- 1 **Urbem...obsessam esse:** that...; pf. pass. inf., subject of impers. cōnstat
- 2 **decem annōs:** for...; acc. duration **satis cōnstat:** it is sufficiently agreed; impersonal verb.
- 3 **opum:** neuter acc. in apposition to Iliadem **Troiā...captā:** abl. abs.
- 5 **domum:** home; place to which
- 6 **ad...:** for...; expressing purpose
- 7 **nacti:** having attained; PPP nancīscor **solvērunt:** set sail; 'set free the ship'
- 8 **prīmōs:** the leaders; 'the first (men)' **summae virtūtis:** of...; gen. description
- 9 **quem:** whom; acc. subj. of excōgitāsse **excōgitā(vi)sse:** syncopated pf. inf.

- 10 **cōnstat:** it is agreed; impersonal
- 11 **paulō:** little; abl. of degree of difference
- 12 **nōmine:** by name; abl. of respect
- 13 **cum...cōmūpisset:** when...; plpf. subj.
- 14 **patriae..videndae:** for seeing...; use a gerund-gerundive flip: translate this gerundive as a gerund with direct objects; the genitive is an objective gen.
- 18 **mīlia passuum:** for...miles; acc. of extent
- 19 **ut...posset:** that...were able; result
- 20 **vī:** irreg. abl. of means, vīs
- 23 **qui:** who might...; relative of purpose
- 24 **quālis..regiōnis:** what., ind. question
- 24 **imperāta:** orders; 'things ordered,' PPP

quaerunt, quibusdam ex incolīs obviam factī ab eīs hospitiō acceptī sunt. Accidit autem ut māior pars vīctūs eōrum hominum in mīrō quōdam frūctū quem ‘lōtum’ appellābant cōnsisteret. Quam cum Graecī gustāssent, patriae et sociōrum statim oblītī cōnfirmāvērunt sē semper in eā terrā mānsūrōs, ut dulcī illō cibō in perpetuum vēscerentur. 5

83. THE RESCUE

Ulixēs cum ab hōrā septimā ad vesperum exspectāsset, veritus nē sociī suī in perīculō versārentur, nōnnūllōs ē reliquīs mīsit, ut quae causa esset morae cognōscerent. Hī igitur in terram expositī ad vīcum quī nōn longē aberat sē contulērunt; quōd cum vēnissent, sociōs suōs quasi vīnō ēbriōs repperērunt. Tum ubi causam veniendī docuērunt, eīs persuādēre cōnābantur ut sēcum ad nāvem redīrent. Illī tamen resistere ac manū sē dēfendere coepērunt, saepe clāmitantēs sē numquam ex eō locō abitūrōs. Quae cum ita essent, nūntiī rē īfectā ad Ulixem rediērunt. Hīs rēbus cognitīs ipse cum omnibus quī in nāvī relictī erant ad locum vēnit; et sociōs suōs frūstrā hortātus ut suā sponte redīrent, manibus eōrum post terga vīncīs invitōs ad nāvem reportāvit. Tum ancorīs sublātīs quam celerrimē ē portū solvit. 20

84. THE ONE-EYED GIANT

Postquam eā tōtā nocte rēmīs contendērunt, postrīdiē ad terram ignōtam nāvem appulērunt. Tum, quod nātūram eius regiōnis ignōrābat, ipse Ulixēs cum duodecim ē sociīs in terram ēgressus